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Marknadsöversikt 
Råoljan kan köpas på stående fat, då köparna nu kopplat greppet om brent 
S&P 500 rasar utan bottensikte, sälj upprekyl blankt 
Guldet tvekar vid tidigare topp, möjlig dubbeltopp 
Dollarn på återtåg mot tidigare topp, kan bli köpläge 
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Nya trender  
Dessa paket har inte helt oväntat bidragit till en försämring 
av värdet på den nordamerikanska dollarn, vilket är en 
bidragande orsak till skenande priser på råvaror, som ju 
prissätts i dollar.  
 
Trots den europeiska skuldkrisen har euron stärkts kraftigt 
mot dollarn. Men det är inte bara mot euron dollarn tappar. 
Dollarindexet har trendat ned – rasat – sedan mars 2009, 
från 88 till 75, vilket är en betydande rörelse för en 
valutatermin. Samtidigt har guldpriset räknat i dollar rusat 
iväg blint, tätt följt av silver.  
 
Men den senaste tiden har vi sett några mycket intressanta 
trendskiften. Den nordamerikanska dollarn stärks återigen 
och kan vara redo för en ny resa upp. Guldet har haft 
problem med att ta ut tidigare topp och silver faller fritt. 
Samtidigt har flera råvaror uppvisat mönstret av lägre lägre t 
ex. koppar, köttmarknaden, bomull, kaffe och kakao. 
 
Trendföljare 
För den som investerar i aktier kanske den viktigaste 
händelsen de senaste veckorna är att S&P 500 reagerat 
med fallande kurser på den senaste tidens negativa 
statistik. Det är ett varningstecken och fullt tillräckligt för att 
lämna köpta positioner i aktiemarknaden för att spekulera 
med blankade positioner i index och aktier.  
 
Gör man inte exit på köpta positioner, bör man i varje fall ta 
en hedge, vilket kan innebära köp av en minishort som 
sedan stiger i värde om marknaden faller. Görs det rätt 
kommer denna position att täcka förlusterna på övriga 
portföljinnehav vid ett kraftigt fall. 
 
Kanske Bernanke får rätt denna gång, att statistiken snart 
blir bättre och att det därmed inte finns någon anledning för 
oro. Den som satsar sina pengar på vad Bernanke tror och 
säger, bör dock ha ett tämligen dåligt track record. 
 
Väljer man däremot att följa trenden, kommer man att ha fel 
några gånger, göra många onödiga affärer, men den dag 
när en fallande trend inleds, som åren 2007-200, eller 
mellan åren 2000-2003, är sannolikheten stor att man 
istället tjänar på börsen när ”alla” andra förlorar. 
 
I en stigande trend kommer trendföljare att bli av med sina 
positioner några gånger helt i onödan. Man kommer att 
tjäna mindre än den som köpte och behöll. Det är dock 
priset man får betala (som en försäkring) för att stå utanför 
långa nedgångsperioder, och i bästa fall tjäna pengar på 
dessa. 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
 
 
 

 

Nya trender och möjligheter 
Pappa Ben 
I tisdags, den 7 juni, höll den amerikanska 
centralbankschefen Ben Bernanke sitt första tal sedan 
slutet av april. Slutet för stimulanspaketet QE2 närmar 
sig och frågan är nu om det blir ett tredje paket i juli. 
Bernanke har tidigare sagt att det är ett oattraktivt 
alternativ då inflation nu även börjar bli synbar för 
centralbanken. I tisdagens tal vidhölls tidigare linje, 
ytterligare stöd är inte nödvändigt då man snart förväntar 
sig att nyanställningarna tar fart, även om den 
ekonomiska återhämtningen går långsamt. 
 
Det nordamerikanska aktieindexet S&P 500 reagerade 
negativt på Bernankes tal. Indexet avslutade veckan på 
minus efter kraftiga fall. Kursen noteras nu inte långt från 
majbottnen som var relaterad till jordbävningen i Japan. 
Nästan hela uppgången sedan mitten av maj är således 
utraderad och det gick fort utför; i onsdags var det första 
gången sedan 2009 (dagarna före det att QE1 blev känt) 
som S&P500 stängde på minus sex dagar i rad. 
 
Dagstrenden är fallande, vilket innebär att trendföljare 
bör spekulera med blankade positioner. Köp är inte att 
tänka på, inte heller att behålla köpta. Räddningen för 
aktiemarknaden skulle kunna vara fortsatta stimulanser 
när QE2 löper ut i slutet av juni, men så länge kursen 
faller fritt är det inget man bör chansa på. 
 
Den senaste tidens ekonomiska statistik har varit negativ 
och sämre än man förväntat sig. Bostadsmarknaden och 
arbetsmarknaden är fortfarande dyster, arbetslösheten 
ligger nu på 9,1 procent. Bernanke sa dock i tisdags att 
den avtagande ekonomiska återhämtningen är relaterad 
till tsunamin och jordbävningen i Japan, något som dock 
inte haft så stor inverkan i Tyskland, där det är full fart 
och man nu uppskattar att arbetslösheten bör minska till 
7 procent i år. 
 
QE3? 
Att QE1 och QE2 bland annat leder till högre råvarupriser 
börjar bli allt mer uppenbart. Allt fler inser att dessa 
stödpaket kanske inte är så bra trots allt, då ju högre 
råvarupriser leder till att folk får mindre pengar över att 
spendera på annat – levnadsstandarden sjunker. 
 
De som investerat i aktier – framförallt indexet S&P 500 – 
har dock gjort bra ifrån sig; Bernanke brukar ta till 
aktiemarknaden som ”bevis” på sin framgång. Men alla 
de andra som inte haft kapital att investera i aktier, bör ha 
fått det sämre ställt. Den som inte haft en aktie- eller 
råvaruportfölj har inget som kompenserar. De rikare blir 
ännu rikare på de fattigas bekostnad. 
 
Frågan om ett QE3 är nog kanske egentligen bara om de 
vågar genomföra det; då allt fler nu sett resultatet av de 
första två paketen riskerar man uppror och minskat 
förtroende hos allmänheten vid ett tredje paket. För den 
som kontrollerar sedelpressen bör ju den största frågan 
vara hur mycket den kan användas innan massan gör 
uppror. 
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OMX: blank, inte dyster 
Dagstrenden i OMX är nu fallande och hoppet om en 
ny högre topp bortblåst. Det behöver dock inte vara så 
dystert, det enda man behöver för att tjäna på börsen 
är trender, om det sedan går upp eller ned har mindre 
betydelse. Faller kursen bör man sälja blankt, köpa en 
minishort. Använder man inte denna möjlighet lämnar 
man mycket på bordet som spekulant. Bara när en 
marknad rör sig sidledes får en trendföljare problem.  
 
Det är dock inte läge att sälja OMX blankt i dag, 
eftersom kursen är översåld och noteras på extremt 
låga nivåer. Tajmingen för blankning är den sämsta 
tänkbara. Men det innebär inte att det är köpläge, 
översålda nivåer är en bekräftelse på en stark trend 
som är väl värd att följa så fort kursen återgår till 
normala nivåer.  
 
OMX kan således blir intressant för blankning vid en 
eventuell rekyl upp. 

 

S&P 500: ny fallande trend 
Under veckan som gick bröt S&P 500 ned mot en ny 
lägre botten, direkt efter en högre topp. Dagstrenden 
skiftade således till fallande på bara några veckor. 
Utbrottshandlare bör nu vara inne i blankade 
positioner och beroende på var denna rörelse ned 
stannar av, kan det sedan bli intressant att sälja 
rekylen blankt. 
 
Köp är inte aktuellt eftersom trenden är negativ och 
säljarna riktigt aggressiva. Tidpunkten för att 
bottenfiska, gå mot trenden, kommer först när kursen 
tappar momentum, fart. 
 
Statistiken under veckan som gick visade att antalet 
nyanmälda sökande av arbetslöshetsunderstöd I 
USA steg till 427 000 personer, 8000 mer än väntat. 
Samtidigt kom siffror som visade att grossistlagren 
ökade med 0,8 procent i april mot månaden före. 
 

 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Behåll blankade Säljzon Neutral 

 

 

 

 
S&P500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll blankade Säljzon Neutral 
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Silver: ökad efterfrågan 
Den extremt höga volatiliteten, svängningarna, i 
silverpriset gör råvaran svårhandlad. Men skall man 
göra något är det blankningar som gäller, så länge 
tidigare rekyltopp vid $40 inte passeras. 
 
Noteringar över $40 innebär att nästa motstånd ligger 
först vid $50, då är det mycket troligt med en uppgång 
på $10. 
 
Statistik visar att efterfrågan från industrin ökar 
stadigt, trots det extremt höga priset. Silverpriset har 
dock en låg ”demand elasticity” från industrin, vilket 
innebär att efterfrågan är stabil även om priset ökar, 
mycket beroende på att silvermängden i de flesta 
produkter är nästan obetydligt liten i förhållande till det 
totala priset. 
 
Men det som styr priset just nu är spekulanter. För att 
hålla koll på dem får man lov att använda en graf med 
stöd och motstånd, vilken idag visar att nödutgången 
för en blankad position bör ligga vid $41.50. 
 
 
 
 

Brentolja: köpläge! 
Onsdagens OPEC-möte visar att det råder stor 
oenighet mellan medlemsländerna, då produktionen 
nu överstiger de gemensamma målen. Det är främst 
Saudiarabien som vill öka, medan Venezuela och 
Iran vill dra åt kranarna.  
 
Statistik visar att Kina importerade 21 procent mer 
olja i maj i förhållande till samma period året före. 
Konsumtionen av råolja har sedan 2006 varit fallande 
i USA och Europa, men i Asien är trenden fortfarande 
starkt stigande. 
 
Att brentoljan nu tagit sig upp över tidigare toppar 
betyder att köparna växer sig starkare. Dagstrenden 
står åter redo att skifta till stigande, vilket innebär att 
den aggressive spekulanten kan köpa oljan direkt på 
dagens nivå, baserat på ett tekniskt utbrott. Är 
rörelsen sedan falsk, gäller blankning under $108. 
 
Läs mer om OPEC, oljan och denna sättupp i 
Börstjänarens senaste analys, klicka här! 
 
 
 
 
 
 

  
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver  Avvakta Säljzon Neutral 

 

 

 

 
Råolja • Dagsgraf • 
 

Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Köp Köpzon Köpzon 
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Guld: testar topp 
Sedan mitten av maj har guldet befunnit sig i en resa 
upp mot tidigare topp. Ett tekniskt läge där man bör 
avvakta med nya positioner.  
 
Passeras tidigare topp bekräftas trenden som positiv, 
det ger dock inte köpläge eftersom nivån bara testats 
en gång tidigare. 
 
Faller kursen under tidigare rekylbotten vid $1460 kan 
man dock sälja blankt, även om nivån bara testats en 
gång, men då måste kursen falla från ett misslyckat 
försök att ta ut tidigare topp.  
 
Fallhöjden i guldet är relativt hög, men ännu högre I 
silver eftersom volatiliteten där är högre.  

 

Koppar: halverade lager 
Den tekniska trenden i koppar är fortfarande fallande, 
även om rekylen upp är både i det kraftigaste och 
längsta laget. Det är dock först om apriltoppen 
passeras, som det är dags att göra exit på blankade 
positioner. 
 
Den fundamentala bilden fortsätter att visa på tvek-
samhet. Importen till Kina föll med nästan 14 % i april 
och 3 % för maj. Det visar dock inte att efterfrågan 
minskade med samma siffror; man har istället valt att 
köpa koppar direkt från lagren i Shanghai som därför 
nu uppskattas ha minskat med 50 %. 
 
Negativt för kopparpriset är de senaste veckornas 
dystra ekonomiska statistik från USA, vilken kan vara 
en indikation på minskad efterfrågan. Att dollarn nu 
också stärks ger säljarna extra kraft.  
 
Blankning, spekulation i fortsatt fall i kopparpriset, är 
fortfarande aktuellt, men inleder kursen en resa nedåt 
– återtest av majbottnen – har tåget gått. 
 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll köpta! Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Sälj blankt Säljzon Neutral 
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USD/SEK: förbered köp 
USD/SEK är ett av de intressantare valutaparen just 
nu. Det som är speciellt är att kursen stiger från en 
högre botten. Säljarna är svagare i dag än när kursen 
i slutet av april föll under 6.00. 
 
Passeras sedan tidigare topp vid 6.40, råder det inte 
längre någon tvekan om att dagstrenden skiftar till 
positiv. Då kan man köpa med en nödutgång placerad 
under den senaste rekylbottnen, vid 6.10 
 
Det är dock viktigt och absolut avgörande att invänta 
noteringar över tidigare topp före entré; det är just 
denna eventuella rörelse som skulle göra valutaparet 
köpvärt.  
 
Utan utbrott upp har inte köparna visat den styrka som 
krävs för ett köp. Så länge kursen noteras under 
tidigare topp, är det mest troligt att vi får sidledes till 
fallande rörelser. 

 

Vete: spreadtrejd mot majs 
Dåliga skördar av majs i USA i kombination av ökad 
import till Kina ger stöd åt högre kurser. Samtidigt 
går vete direkt åt motsatt håll, vilket bildat en 
rekordstor spread på 40 cent.  I allt större grad bör 
nu vete ersätta majs och skillnaden minska. För att 
ta en intercommodity spread kan man sälja majs och 
köpa vete, vilket ger vinst om skillnaden minskar. 
 
Efter flera månader med sidledes rörelser är vete 
också intressant att trejda på utbrott, rent tekniskt, 
utan att ta hänsyn till efterfrågan och tillgång. 
 
Utlösare för blankning är då en notering under 
majbottnen vid $7.30. Men skulle köparna istället ta 
över kan en lång position intas vid $8.50. 
 
Att göra entré vid själva utbrottet är en aggressiv 
trejd för den riskvillige. Söker man en lite säkrare 
teknisk sättupp bör man invänta en stark rörelse för 
att sedan gå in på rekyl. 
 

 
Vete • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Trejda utbrott Neutral Neutral 

 

 

 

 
USD/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp vid utbrott Neutral Neutral 
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EUR/SEK: köp nu! 
Det är inte bara USD/SEK som är intressant för 
köp, valutakorset EUR/SEK står redo att bryta sig 
upp i köpzon. 
 
Då tidigare toppar redan passerats kan ett köp 
göras direkt på dagens nivå. Området ovanför är 
förhållandevis fritt från närliggande motstånd, vilket 
betyder att vi kan ta ut ett första mål på 9.40 sedan 
är det möjligt att kursen når 9.80. 
 
En lång position innebär en blankning av den 
svenska kronan samtidigt som man köper euron. 
Den europeiska skuldkrisen och eurons långsiktigt 
dystra framtid, bör inte hindra en kortsiktig 
trendföljande trejd på några månaders sikt. 
 
Eftersom kursen noteras vid en högre topp efter en 
högre botten, är det tydligt att där finns köpare, då 
de också är starka bör man följa deras fotspår. 
 

AstraZeneca: köp med trend 
AstraZeneca är intressant för köp, inte på grund av 
att aktieindexen nu faller fritt och att läkemedel 
således borde gå bra, utan för att aktiens kursgraf 
visar på ett mönster av högre högsta och högre 
lägsta. 
 
Då priset dessutom rekylerar mot den positiva 
trenden, innebär det köpläge. Hur djup denna dipp 
blir är direkt omöjligt att förutspå, men faller kursen 
under 300 kr är den i det kraftigaste laget, eftersom 
det skulle innebära att aprilbottnen passeras.  
 
AstraZeneca noteras sålunda i köpzon så länge 
kursen håller sig över 300 kr, vilket också innebär att 
rekylen är köpvärd hela vägen ned till denna nivå. 
 
Placerar man en tjatare nödutgång, löper man stor 
risk att bli utstoppad just före det att kursen vänder 
upp. 
 

  
EUR/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp! Köpzon Köpzon 

 

 
 
AztraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

AstraZeneca Köp! Köpzon Köpzon 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 


